c^lestis gratis inspiratione scific8c 8c ad humanam benedictionem plenitudinem diuini 

favoris accomodSc. p. 
Item Alia. 

Dignare Dne D§ nr calicem istum in usum ministerii tui pia deuotione formatum ea 

scificatione perfundere. qua a Melchisedech famuli tui sacratum calicem pfudisti. 8c quod 

arte uel metallo effici non potest altaribus tuis dignum. fiat tua benedictione pretiosu atq; 

scificatum. per dhm nrm. 

Benedictio Eucharistialis Vasculi. 

Oremus dilectissimi et frs karissimi. ut Ds omps hoc mysteriale corporis filii sui Dni 

nri Jhu Xpi gerulum benedictione scificationis tutamine defensionis 8c dominatione salutis 

implere dignetur orantibus nobis, p eun. 

Eucharistiat. 

Ds qui sacra scriptura testante tribus diebus 8c tribus noctib; servata integritate diui- 

nitatis sponteq; peracta humani corporis fractione insinuans casurum quod corruptibile e. 

8c resurrecturum quod spitale in sepulchro iacuisti. Eucharistiale qs quod nos indigni ad 

mystici Corporis tui custodian! consecramus 8c benedicimus Tu in nomine sc£ Trinitatis 
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angelm tuu custode deputans consecrare & benedicere digneris. quatinus quicumque ex 

eo in acceptione Corporis tui uiarum psumpserint uiaticum paternarum. cplesti hie 8c in 

fnturo te miserante non destituantr auxilio p Dnm. 

B\ Turrit!>’. 

Ds ad cuius sepulchrum cum aromatib; in specie scarum animarum virtutes scorum 

operum gestantiu diluculo mulieres venisse memorantur. et in cuius conspectu angelus 

aureum habens lurribulum stetisse. & datis incensis in orationib; scorum omnium ante 

tlironu Dhi adoleuisse cplesti uisione diuulgatur. adesto propitius & hoc turribulum 

cplesti benedictione pfunde ut quicumq. ex eo timiamatis vel turis flagrantiam sentiant. tua 

donante inmensa dementia odores orationum ante conspectum maiestatis tup scarum per 

manus Scorum emittant angelorum ac psolvant. p Dnum. 

Alia. 

Dne Ds Omps cui adsistunt exercitus Anglo^ cum tremore. quorum seruitus in uento & 

igne conuertitur. dignare respicere & benedicere hanc creaturam incensi. ut oms languo- 

rum insidias odorem ipsius sentientes effugiant. & separentur a plasmate tuo quos ptioso 

sanguine filii tui redemisti. 8c numquam lpdantur a morsu antiqui serpentis. p. 

Alia. 

Veniat ergo Omps Ds sup hoc incensum larga tup benedictionis infusio. ut quocumq; ex 

huius aliquid purificationis fuerit ministerio deportatum. expulsa diabolicp fraudis nequitia. 

uirtus tup maiestatis adsistat. 

Alia oratio quando erga altare deportatur. 

Exorcizo te omnis inmundissime Sps. orhe phantasma inimici. in nomine Di patris om- 

nipotentis 8c in Jhu Xpi [filii] eius 8c Sps Sci. ut exeatis Screcedatis ab hac specie timia¬ 

matis siue incensi. cum omni fallacia ac nequitia ura. ut sit h^c species scificata in nomine 

Dni nri Jhu Xpi. ut oms gestantes tangentes odorantes ea. virtute 8c auxilium percipiant 

Sps Sci. ita ut non ibide ubi h^c incensa vel timiamata fuerint adpropinquare audeatis nec 

adversa inferre presumatis. adiuro te per nomen 8c p virtutem Dei patris omnipotentis 8c 
Jhu filii eius. q* uenturus est in Spu Sco iudicare uiuos ac mortuos 8c nos preuarica- 

tores. 8c seculum p ignem. Am. 

Alia. 

Aeterna ac iustisimam piScatem tuam depcamur Dne scissime pater omps pterne Ds. ut 

benedicere digneris h^c timiamata uel incensi speciem. ut sit incensum maiestati tup in 

odorem suavitatis acceptum. sit a te hpc species benedicta. sit per inuocationem sci nomi¬ 

nis tui scificata. ita ut ubicumque fumus eius pvenerit. exstricetur 8c effugScur omne genus 

demoniorum sic incensu iecoris piscis quem Raphahel Archangelus Tobiam famulum 

tuu docuit cum ascendit ad Sarrp liberationem. descendat benedictio tua super hanc speciem 

266 (Jrdo ad dedicandarn Basiticam. 

incensi & timiamatis. sicut in illo de quo Dauid Proph&a tuns cecinit dicens. Dirigatur oratio. 
mea sicut incensum in conspectu tuo. Sit nobis odor consolationis suavitatis & gratip. ut 
fumo isto effugetur omne phantasma mentis & corporis, ut simus Pauli apii. voce bonus 
odor Do. Effugient a facie incensi huius & timiamatis oms demonu incursus sicut puluis 
a facie venti. & sicut fumus a facie ignis, presta hoc piissime pater bonp odoris incensum 
ad opus ecclesip tup ob causam religionis iugiter pmanere. ut mystica nobis significatione 
spiritalium uirtutu flagrans ostenderet odor suavitatu. Tuae ergo qs Omps Ds inmensp 
maiestatis dextera banc creatura benedicere ex diuersaru rerum commixtione infectam dig- 
nare. ut in virtute Sci nominis tui oms inmundoru Spirituum. phantasticos incursus effu- 
gare. omnesque morbus reddita sanitate expellere. ubicumque fumus aromatu eius 
affluerit. mirabilit possit atque in odore flagrantissimo tibi Dne perp&ua rodoleat sua- 
uitate p D’ nrm. 

Consecrat* Crucis. 

Benedic Dne hanc Crucem tua per qua eripuisti mundum a potestate dpmonum. & su- 
perasti passione tua suggestionem peccati. qui gaudebat in preuaricatione primi hominis 
per vetitum lignu.e Scifica Dne istud signaculum passionis tup. ut sit inimicis tuis obsta- 
culum. & credentib; in te pp&uii perfice vexillum. qui vivis. 

Alia. 

Rogamus te Dne see pater Omps pterne Ds. ut digneris benedicere hoc signum crucis 
tup. ut sit remedium salutare generi humano. sit soliditas fidei. profectus bonoru operum. 
redeptio animarum. protectio ac tutela contra s^ua iacula inimicorum p. 

Alia. 

Omps Sempitne Ds qui per lignum pdito mundo. lignum redemptionis tup crucis pre- 
distinasti quesumus ut benedicere digneris hoc lignum similitudine crucis tup signatum. & 
ppara in ea tuis fidelibus virtute. inimicis autem obstaculum. ad augendum nomini tuo 
credentium chorum virtute caelesti p. 

Hie lavas ilia Cruce cv’ aqua Bened’ et die Or\ 

Omps aeterne Ds pater Dni nfi Jtiu Xpi tu conditor cpli conditor animarum f & side- 
ru. tu fundasti terram super stabilitate suam. tu creasti mare, tu solus Omps Ds sine prin- 
cipio & sine fine, benedic hanc crucem fabricate ad instar & ad imaginem Crucis in qua 
passus e. filius tuus unigenitus Jhs Xps pro salute inundi. qup erat diffusa rore proprio de- 
corati sanguinis Jhu Xpi filii tui. benedicim & consecramus ista crucem in honore & memo- 
riam nominis tui. ut sit benedicta & consecrata hpc crux inter Mysteria pcclesiastica in 
honore Trinitatis. Patris & Filii. & Sps Sci. qui te cum uiuit. 

c tristis tarn’ dimisit p’ lignu’ crucis tuoe quos antea seductos habuit, added in a later hand, 

f Vel ang’ljru’ interlined in a later hand. 
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Hie ext'gas ervee cv' lintheo et postea off erf icensv' in circvitv' erveis. et die. or'. 

D§ gt? excelse Sabaoth. fortissime Emanuel. Ds pater ueritatis. pater sapientiae. pater 

beatitudinis bon^ St pulchrp. pater uigilationis atque inluminationis nrae. qui mundum 

regis. qui cuncta regna disponis. qui es bonoru conlator munerum. Sc bonorum omnium 

tributor. cui gentes & populi serviunt. cui omnis Angiorum religio famulatur. qui lar- 

giris famulis tuis unde ad laudem nominis tui debita tibi vota persoluant. cui prius fides 

offerentium complacSt. deinde scificatur oblatio. qs exorabilem misericordip tuppietate. ut 

scifices atque consecres tibi hoc signum crucis. quod tota mentis deuotione famuli tui reli- 

giosa fides construxit tropheum scilicSc uictori^ tup St redemptionis nrp. quod in amore 

Xpi tui triumphalis in puum gloria consecrauit. accipe hoc signum crucis insuperabile. 

quo St diaboli examinata e potestas. mortalium restituta libertas. licet fuerit aliquando in 

ppna. sed nunc versa e in honorem p gratia, et qup quondam reos puniebat supplicio- 

nunc obnoxios absoluit a debito criminum cunctorum. p quod tibi placuit nos redimere. 

nullum tibi dilectum amplius munus est. quam quod corporis tui dedicauit adfixio. nec 

tibi e magis familiaris oblatio. quam qup manuum tuarum extensione sacrata est. Illis 

ergo manibus hanc accipe. quibus illam amplexus es. St scitate illius hanc Scifica. ac sicuti 

p illam mundus expiatus est a reatu ita offerentium famulorum tuorum an imp devotissimp 

huius crucis signo Sc obsecrationib; scorum tuorum omnium omni careant pp&rato pec- 

cato. & ver^ crucis virtute. obtecti enitescant successibus assiduis triumphorum p. 

Hec dicantT si ervx adornetr aiioquin p'f mittantr. 

RadiSc hie unigeniti filii tui splendor diuinitatis in auro. emicSc gta passionis eius in 

ligno. in cruore rutilSc nfae mortis redeptio. in splendore christalli nfe vitae purificatio. 

sit tuorum protectio spe certa fidutia. nos simul cum gente & plebe fide confirm^, spe 

solid&. pace consoci&. augeat triumphos. Amplific& secta. proficiat nobis ad perp&ui- 

tatem temporis. Sc ad uitam ^ternitatis. ut nos & temporali florentes gloria muniat. Sc 

ppStua redimitos corona, ad regna caelestia virtutum pducat. Pr^sta huius crucis bene- 

dictione p ppiciatione sanguinis tui quo effuso mundi deluisti crimina. qui exaltat in ligno 

crucis tuae principatus Sc potestates humiliasti. qui tecum sidereo considSc in throno indis- 

solubili conexione Sps Sci p infinita scla sclorum. Amen. 

Hie fac signv de oleo sco svp ervee et benedic ed his verbis. 

Consecrare Sc scificare digneris Ene Ds Omps hanc cruce per ista unctionem Sc nfam 

benedictionem in Xpo Jfiu Dno nro q* tecum viuit. 

Item Benedic. 

Scifica qs Dne cruce istam quam dignatus es pro mundi salute ascendere ad redimendu 

per passionem tuam humanum genus, quia diu in captivitate diaboli Sc laqueis capiebatr 

itaque nunc istud salutiferum p medicina unctionis tu^. olei et aspersionis huius aqu$ ad 

liberations generis humani Sc ad effugandu demones. ac expellendos morbos. Sc oms lan- 

guores animarum p invocations nominis tui restaurare digneris. per te Jhu Xpe qui uiuis. 

2 N VOL. XXV. 
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Alia. 

Ds cui cunct^ obediunt creating. & omnia in uerbo tuo fecisti in sapientia. quiq; & iam 

per lignum Sc£ crucis filii tui pio nos cruore redimere dignatus es. supplices qs ineffa- 

bile dementia tuam. ut tu qui es lignum vit£. paradisiq; reparator a nobis omnibus in te 

credentibus & signum precelsp admirationis colentibus dira serpentis uenena extinguas. & 

per gratia Sps Sci poculum nobis salutis sempiternum infundas. p. 

Ad simrf ecclesie Benedicendv\ 
O 

Primitus lauetur signum de aqua benedicta ita dicendo. 

Benedic Dne hoc signum benedictione cqlesti & assistat super illud virtus Sps Sci. ut 

cum hoc signum ad mutandos filios ectp preparatum atq; benedictum fuerit. ubicumque 

sonuerit eius tinnibulum longe recedat uirtus inimicorum. umbra phantasmatum. incursio 

turbinum. pcussio fulminum. lpsio tonitruum. calamitas tepestatu. omnis sps procellarum. 

& cum clangorem illius audierint filii Xpianorum. crescat in eis devotionis augmentum. 

ut festinantes ad pip matris gremium. cantent tibi in ecla canticum novum cu choro 

scorum. deferentes in sono tubp prpconium modulationis. per psalterium exultationis. per 

organum suavitatis. p timpanu iocunditatis. p cimbalum lptificationis. quatinus valeant in 

templo sco tuo suis obsequiis & precib; exercitum angelorum. sibi in adiutoriu puocare p. 

Post hec cantabis psalmos sex. id. e. Lauda animamea Dhm usq: in fine Psl. 

It’rf. laves earn de aqva erf oleo et sale S et die. Or. A. In civitate Dni clare sonant iugiter 

organa scorum ibi cinnamomu & balsamu odor suavissimus q1 ad Dni ptin&. ibi 

Angeli & Archangeli ymnu novu decantant ante sede Di. All. PI. Lauda Ani. 

Benedic. deinde dieis Collec. 

Ds qui per Moysen ligiferum famulum tuum tubas argenteas pr^cepisti fieri, quas dum 

levitq tempore sacrificii clangerent. sonitu dulcedinis populus monitus ut te adorandum 

fier& ^parat. quarum clangore ortatus ad bellum. magnalia tela prosterner& aduersan- 

tium. presta ut hoc tintinnabulum tuq eclq preparatum scificetur ab. Spu Sco ut per illius 

tactum uel sonitu m fideles inuitentur ad premium. & cum melodia eius auribus insonuerit 

populorum. crescat in eis deuotio fidei. procul pellantur omnes insidi^ inimici. fragor 

grandinum. procella turbinum. impetus tempestatum. temperentur infesta tonitrua. ven- 

torum flabra fiant salubriter ac moderate suspensa. Prosternant se aeri^ potestates dex¬ 

ter^ tuq virtute. ut hoc audientes tintinnabulum tremescant & elfugiant ante sep crucis 

vexillum. presta salvator cui flectitr omne regnum celestium terrestrium & infernor & 

omnis lingua confitetur quia Dns noster Jhs Xps absorpta morte per patibulum crucis 

regnat in gia Di Patris. cum Spu sco per omnia sqcula sculorum. Amen. 

Tunc exterges ed lintheo et tangas earn de crismate de foris h et Itus quater. et die orat\ 

Uox Dni super aquas Ds maiestatis intonuit. Dhs sup aquas multas. usque infinepsalmi. 

8 “ consecrata,” interlined iu a later hand. 11 “ vij ” interlined in a later hand. 

Ordo ad dedicandam Basilicam. 2G9 

Sequitur Oratio. 

Omps Sempiterne Ds qui ante arcam foederis per clangorem tubarum muros lapideos 

quib; adversantium cingebatur excitus cadere fecisti. tu hoc tintinnabulum celeste bene- 

dictione perfunde. ut ante sonitum eius longius effugentr ignita iacula inimici. percussio 

fulminum. impet lapidum. l^sio tempestatum. ut ad interrogations proph&icam quid est 

mare quod fugisti. suis motibus cum Jordane retracta fluenta respondeant. a facie Dni 

commota e terra, a facie Di Jacob. Qui conuertit solidam petram in stagnum aqu^ & 

rupem in fontes aquarum. Non nobis Dne. non nobis, sed nomini tuo da gloria super mi- 

sericordia tua. ut cum pr^sens uasculum sicut reliqua altaris vasa sacro crismate tangitr oleo 

sco unguitur. quicumque ad sonitum eius conuenerint. ab omnibus inimici temptati- 

onib; liberi semper fidei documenta Catholic^ sectentur p Dnm. 

Tunc inponas in arcernum ignem et super iacias timiama et myrra. et erigas clocca super 

incensum ut totu fiumu colligat et dicas versus. Ds in sco via tua quis Ds magnus 

sicut DS noster. Tu es Ds qui facis mirabilia solus. PI. Viderunt. usq: in fine pscilmi. 

Sequitur Oratio. 

Omps semtne Ds dominator Xpe cui secundum assuptionem carnis dormienti in 

mari dum ab orta tempestas mare conturbasset te protin9 excitato imperante dissoluitur. tu 

necessitatibus populi tui benignus succurre. tu hoc tintinnabulu sci sps rore perfunde. ut 

ante sonitum illius semper fugiat inimicus. invitetur ad fidem populus Xpianus. hostilis 

terreatur exercitus. confiteatur in Dno per hoc populus evocatus. atq; sic p Daviticam 

cytharam delectatus. descendat Sps Scs atque ut Samvel crinigerum agnum mactans in 

holocausto tuo rex £terne imperio fragore aurarum turbam reppulit adversantem. ita dum 

huius uasculi sonitus transit, p nubila. eclesi^ conuentum manus servet angelica, creden- 

tium mentes & corpora salvet protectio sempiterna. p. 

(Dedicatio fiontis.) 

Omnipotens sempiterne Ds hoc Baptisterium c^lesti uisitatione dedicatu Sps tui illus- 

tratione scifica. ut quoscumq; fons iste lavaturus e trina ablutione purgati. indulgentia 

omnium delictorum tuo munere consequantr. p. 

Multiplica Dne benedictione tua. & Sps tui munere fidem nram corrobora. ut qui in 

h^c fluenta descenderint. in libro vit£ adscribi mereant1'. p. 

Omnipotens sempiterne Ds fons omnium uirtutum & plenitudo gratiarum. dignare liunc